- 1 -

川工办字〔2020〕16 号

关于印发《四川省工会网上工作平台使用
推广三年（2020-2022）工作安排》的通知

各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会，

省总机关各部门（产业）、直属单位：

     《四川省工会网上工作平台使用推广三年（2020-2022）

工作安排》已经省总党组会议审议通过，现印发你们，请认

真贯彻执行。

                               四川省总工会办公室

                                2020 年 3 月 20 日

- 2 -

四川省工会网上工作平台使用推广

三年（2020-2022）工作安排

第一章 总则

第一条  为切实做好四川省工会网上工作平台（以下简

称平台）的使用推广，充分发挥平台在各级工会组织联系服

务职工群众和工会干部日常办公的重要渠道作用，依据国家

有关法律法规以及《四川省工会网上工作平台管理办法（试

行）》，制定本工作安排。

第二条 本工作安排的适用对象为省总机关部门（产

业）、直属单位和市（州）总工会、省产业（企业）工会。

各级工会组织对内设机构及下级工会的工作安排可参照执

行。

第三条 本工作安排由四川省工会网上工作平台建设

推进领导小组办公室（以下简称领导小组办公室）负责组织

实施。

第二章 工作内容

第四条 省总机关部门（产业）、直属单位的工作内容：

平台通用功能模块的使用率和办结率、平台业务功能模块的

- 3 -

使用率和办结率、平台信息发布数量、平台普惠服务和工会

活动开展情况等。

第五条 市（州）总工会、省产业（企业）工会工作内

容：注册用户数量、认证会员数量、录入工会干部数量、业

务功能模块的办结率、地方频道信息发布数量、地方频道访

问量、平台普惠服务和工会活动开展情况等。

第三章 工作标准

第六条 综合各级工会的职工数量、业务工作量以及地

方经济发展水平等因素，科学量化并制定工作标准。

第八条 省总机关部门（产业）的工作标准：

（一）部门申请并经领导小组办公室审议通过的业务工

作，要全部进行流程改造后上网；

（二）平台通用功能模块外部会议、内部会议的使用率

第一年不低于 50%，第二年不低于 70%，第三年及以后不低于

90%；

（三）平台通用功能模块公文流转、通知公告、信息报

送的使用率第一年不低于 70%，第二年不低于 80%，第三年及

以后不低于 90%；

（四）平台通用功能模块公文流转、提案办理、信访办

理的办结率不低于 90%；

- 4 -

（五）指导督促地方（产业、企业）工会达到平台业务

功能模块的办结比例要求；

（六）指导督促地方（产业、企业）工会达到平台注册

用户的年度工作安排要求；

（七）指导督促地方（产业、企业）工会达到平台认证

会员数量与平台注册用户数量的比例要求；

（八）指导督促地方（产业、企业）工会达到通过平台

新增工会会员和新增基层工会组织的比例要求；

（九）平台信息发布数量达到规定数量；

（十）平台开展普惠服务和工会活动达到规定数量；

（十一）制定本部门的平台使用推广计划。

第九条 市（州）总工会、省产业（企业）工作标准：

（一）平台注册用户数量达到年度工作安排数量（见附

件）；

（二）平台认证会员数量与平台注册用户数量的比例第

1年不低于 30%，第 2年不低于 60%，第 3年及以后不低于 90%；

（三）通过平台新增工会会员和新增基层工会组织的比

例第 1 年不低于 30%，第 2 年不低于 60%，第 3 年及以后不低

于 90%；

（四）平台通用功能模块及业务功能模块在本地区（单

位）的办结率不低于 90%；

- 5 -

（五）平台地方频道信息发布数量每月不少于 50 篇；

（六）平台地方频道访问量；

（七）平台开展普惠服务数量每年不少于 10 个；

（八）平台开展工会活动数量每年不少于 10 个。

第四章 工作方式

第十条 采取目标考核和情况通报相结合的工作方式。

第十一条 对省总机关部门（产业）、直属单位，由领

导小组办公室协调省总目标考核职能部门，纳入部门（单位）

的年度目标考核内容。

第十二条 对市（州）总工会、省产业（企业）工会，

由领导小组办公室定期发布监测评价数据和情况通报，下发

至市（州）总工会、省产业（企业）工会，并抄送主管领导。

第五章 附则

第十三条  本工作安排由领导小组办公室负责解释。

第十四条  本工作安排自印发之日起施行。

附件：1.市（州）注册用户数量年度工作安排

      2.省产业（企业）注册用户数量年度工作安排

- 6 -

附件 1

市（州）注册用户数量年度工作安排

                                        单位：万人

地区 2020 年 2021 年 2022 年 合计

成都 60  40 20 120

自贡 15  10 5 30

攀枝花 10  6 3 19

泸州 15  10 5 30

德阳 15  10 5 30

绵阳 20  12 6 38

广元 10  6 3 19

遂宁 15  10 5 30

内江 10  6 3 19

乐山 15  10 5 30

南充 15  10 5 30

宜宾 15  10 5 30

广安 15  10 5 30

达州 15  10 5 30

巴中 15  10 5 30

雅安 5  3 2 10

眉山 10  6 3 19

资阳 10  6 3 19

阿坝 1  1 1 3

甘孜 1  1 1 3

凉山 3  2 1 6

合计 290 189 96 575

- 7 -

附件 2

省产业（企业）注册用户数量年度工作安排

                                          单位：万人

产业（企业）工会 2020 年 2021 年 2022 年 合计

省教科文卫工会 4 2 1 7

省机电冶煤工会 1 0.5 0.3 1.8

省财贸轻化纺工会 2 1 0.5 3.5

其他省产业（局）、企业集团

（公司）工会（共 68 家）
38 15.2 7.6 60.8

合计 45 18.7 9.4 73.1

- 8 -

四川省总工会办公室                    2020 年 3 月 23 日印发